中共中国石化集团南京工程有限公司委员会文件
中石化南京工程党纪〔2011〕5号

关于深入开展廉洁自律承诺活动的通知

各单位、各部门：

    为贯彻落实党的十七大、十七届中央纪委六次全会精神，进一步学习贯彻《廉政准则》和廉洁从业有关规定，促进领导干部和全体员工廉洁自律，按照集团公司2011年纪检监察工作视频会议要求，经研究，决定在全公司深入开展廉洁自律承诺活动。现将有关事项通知如下：

    一、指导思想

    牢固树立以人为本、诚信经营、廉洁从业的理念，坚持反腐倡廉要抓源头、抓重点、抓关键、抓惩处的工作思路，严格遵守中央、集团公司和公司制定的廉洁自律各项规定，发挥领导干部廉洁自律表率作用，增强全体员工廉洁从业意识，为实现公司全年各项目标的完成和“十二五”发展规划开好局提供有力保证。
    二、活动内容

    (一)组织一次理论中心组专题学习。各单位、部门要把加强廉洁自律教育纳入理论中心组学习的重要内容。上半年，要组织一次理论中心组专题学习。学习内容：胡锦涛同志在十七届中央纪委六次全会上的讲话和贺国强同志的工作报告，苏树林同志在集团公司2011年纪检监察工作会议上的讲话和王作然同志的工作报告等。

    (二)党政主要领导上一次廉政党课。结合庆祝建党九十周年活动，七月一日前后，各单位、部门党政主要领导要为本单位党员、干部上一次廉政党课，主题是宣扬党的光荣历史教育，强化党性党风党纪教育，要求党员干部发挥先锋模范作用。

    (三)安排一次警示教育活动。各单位、部门要组织党员、干部职工开展一次警示教育活动，观看警示教育片、剖析典型案例，教育大家筑牢拒腐防变的思想防线，珍惜工作、珍惜自由、珍惜家庭、珍惜生命。

(四)组织一次签订廉洁从业承诺书活动。各单位、部门领导干部要带头签订《南京工程公司领导干部廉洁自律承诺书》（以下简称《领导干部承诺书》），还要组织全体员工签订《南京工程公司员工廉洁从业承诺书》（以下简称《员工承诺书》）。

(五)开展一次廉洁文化建设活动。要发挥廉洁文化“六进”工程深入人心的优势，结合本单位、部门实际自行组织开展一次党员干部和职工群众乐于参加的廉洁文化活动。
    三、活动要求

    (一)加强领导、统一思想。开展廉洁自律承诺活动，是贯彻集团公司党组决定，围绕抓源头、抓重点、抓关键、抓惩处，深入推进党风建设和反腐倡廉工作的一项重要举措。各单位、部门要认真做好动员，引导各级领导干部和全体员工充分认识开展廉洁自律承诺活动的重要意义，把思想和行动统一到公司党委的工作部署上来。各级党政领导班子特别是党政“一把手”要加强对廉洁自律承诺活动的领导，带头抓好此项工作。纪检监察部门要充分发挥组织协调作用，上下一致，齐心协力开展好活动。

    (二)抓住重点，全员参与。各单位、部门要在4月份组织全体员工学习《南京工程公司员工廉洁从业守则》，在此基础上组织全体员工签订《员工承诺书》，还要组织副科级及以上领导人员签订《领导干部承诺书》(见附件)。督促领导干部和职工群众在实际工作中严格遵守《承诺书》的各项内容，时刻保持清醒头脑，做到言行一致、表里如一，实现国有资产与人力资本“双保值”。
(三)加强宣传，营造氛围。各单位要充分利用公司报纸、内网、橱窗和本单位简报、公示栏等媒体加大廉洁自律承诺活动的宣传力度，坚持正面教育、正面宣传，为活动健康开展营造良好氛围。要把《员工廉洁从业守则》内容和签订《承诺书》人员名单向职工群众公示，自觉接受职工群众的监督。

(四)精心组织，抓好落实。《员工承诺书》按照单位、部门、班组分别组织签订，每个单位、部门、班组的领导和员工分别在同一份承诺书上签名，对于人数比较多的部门或班组，若一份承诺书签不完，可以签在第二份上。《领导干部承诺书》按照单位、部门分别组织签订，公司各单位、部门中层领导干部分别在同一份承诺书上签名，各二级单位、项目部副科级以上干部分别在同一份承诺书上签名。各单位、部门要将组织全体员工签订《承诺书》的情况在4月底以书面形式向公司纪委报告，报告内容包括：处级、科级领导干部签订《领导干部承诺书》人数，各级各类人员签订《员工承诺书》人数。《承诺书》可以在公司内网上自行下载。

(五)强化监督，严格检查。各单位、部门要把领导干部履行承诺情况作为领导班子和领导人员民主生活会和述职述廉的重要内容；把员工执行廉洁从业承诺情况作为年终绩效考核的重要依据。对违反有关规定和廉洁自律承诺的，要依纪依法进行严肃处理。纪委办公室、监察处将会同政治工作部等部门组成检查组，对基层单位组织开展廉洁自律承诺活动情况进行监督检查。
附件一：《南京工程公司员工廉洁从业承诺书》
附件二：《南京工程公司领导干部廉洁自律承诺书》

附件三：《廉洁自律承诺书签字情况统计表》
               二○一一年四月八日
主题词：开展  廉洁  承诺  活动  通知

  中国石化南京工程公司政治工作部     2011年4月8日印发
附件一：

南京工程公司员工廉洁从业承诺书

  本人郑重承诺：

    认真执行中央、集团公司制定的廉洁自律各项规定，严格遵守《南京工程公司员工廉洁从业守则》中的各项内容，自觉做到遵纪守法、廉洁从业。
以上承诺，本人将自觉遵守。

单位(部门)：
承诺人（签名）：
签字日期：     年  月  日
附件二：

南京工程公司领导干部廉洁自律承诺书

  本人郑重承诺：

    严格遵守《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》、《国有企业领导人员廉洁从业若干规定》和集团公司《关于严格禁止领导干部利用中国石化资源和平台谋取私利的十条规定》，不利用职权和职务上的影响为本人、亲属及身边工作人员谋取私利。
以上承诺，本人将自觉遵守，请全体职工予以监督。
单位(部门)：
承诺人（签名）：
签字日期：     年  月  日

附件三：
廉洁自律承诺书签字情况统计表

单位（部门）：                       填表时间：    年  月  日

	内   容
	处级干部
	科级干部
	一般干部
	工人
	合计

	领导干部承诺书

	全体员工承诺书

	廉洁自律承诺活动开展情况及下一步打算：
                                 领导签字：

说明：本统计表由各单位、部门统一填写，各单位书记或部门负责人签字后上报。

PAGE
- 6 -